
66Aprendemos 
juntos 

Nos
preparamos

¿En qué lugares has visto  
representada una fracción?

¿Qué expresiones con fracciones 
utilizas en tu lenguaje habitual?

Las fraccionesLas fracciones

FraccionesFracciones

Tres octavos

Un medio Un tercio Un cuarto

Numerador

Denominador

3
8

3
7

 < 5
7

 porque 3 < 5          5
7

 > 3
7

 porque 5 > 3

Me lo aprendo en un momento

Comparar fracciones (mismo denominador)Comparar fracciones (mismo denominador)


